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KABINET PREDSJEDAVAJUCEG SKS
n/r Predsjedavajuéeg SKS

PREDMET: Informacija u vezi sa zastupni¢kom inicijativom u Skupstini Kantona Sarajevo,
zastupnik Zvonko Marié

Ured za borbu protiv korupcije i upravljanje kvalitetom Kantona Sarajevo zaprimio je,
04.10.2019. godine, zastupnitku inicijativu koju je zastupnik Zvonko Mari¢ pokrenuo na 13.
sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrzanoj dana 25.09.2019. godine, u okviru tatke Dnevnog
reda “Poslanicaka/zastupnicka pitanja, inicijative i odgovori®, a koja glasi:

“Budu¢i da od mjeseca marta 2019. godine nisam dobio odgovor KJIKP TRZNICE-PIJACE
o biznis kartici koju je posjedovao bivsi direktor KJKP TRZNICE-PIJACE molim Ured za borbu
protiv korupcije da istraZi ovaj slucaj i obavijesti me o rezultatu istrage*.

Imenovani je u zastupni¢koj inicijativi naveo i sadrZaj pitanja kojeg je u martu 2019. godine
uputio KJKP TRZNICE-PIJACE, a glasi:

“Molim KJKP TRZNICE-PIJACE da mi dostave informaciju o biznis Kkartici koju je
posjedovao predhodni direktor KIKP TRZNICE-PIJACE i to:

1. Sva dokumenta koja se odnose na tu biznis karticu, odluku uprave o njenoj upotrebi i
sli¢no

2. Kompletan izvod o uplatama i potro$nji pomenute kartice

3. Da li je pomenuta biznis kartica ukinuta, te da li trenutno postoje bilo kakve biznis kartice
koje koristi bilo ko od uposlenika uklju¢ujuéi i direktora?

Takoder molim KJKP TRZNICE-PIJACE da mi dostave informaciju o visini svake mjese¢ne
plate koju “na ruke“ dobijaju koordinatori trznih operacija na svakoj pijaci, ukljuéujuéi iznos za
topli obrok, regres i sva druga primanja koja su koordinatori imali u 2017. i 2018. godini, a sve to
izrazeno u KM*“

Uredbom o osnivanju Ureda za borbu protiv korupcije i upravljanje kvalitetom Kantona
Sarajevo (“SluZbene novine Kantona Sarajevo®, br. 7/18 i 8/19) propisane su nadleZnosti Ureda za
borbu protiv korupcije i upravljanje kvalitetom Kantona Sarajevo, te u skladu sa istim, Ured je
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zatrazio informaciju, od KJKP “TRZNICE-PIJACE” d.o.o0. Sarajevo, o navodima iz zastupnicke
inicijative.

Dana 24.10.2019. godine, Ured je zaprimio traZenu informaciju, a kopiju iste dostavljamo
Vam u prilogu ovog akta.
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Predmet:Informacija - dostavlja se

U vezi sa trazenim podacima sadrZanih u Informaciji br: 20-05-33063-35/19 od
15.10.2019.godine, po zastupnickoj inicijativi zastupnika Zvonka Mari¢a, pokrenutu na 13.
sjednici Skupstine Kantona Sarajevo od 25.09.2019.godine, dajemo sljedece izja$njenje:

-Skupstina Kantona Sarajevo svojim aktom br:01-05-8345-68/19 od 01.04.2019.godine je
zatrazila od ovog Preduzeca, odgovor na zastupni¢ku inicijativu zastupnika Zvonka Marica
upucenu SkupStini Kantona Sarajevo 26.03.2019.godine(dopis u prilogu);

- Skupstina Kantona Sarajevo svojim aktom br:01-05-23146-64/19 od 20.06.2019 godine je
dostavila Vladi Kantona i ovom Preduzeéu ponovljeno zastupnitko pitanje zastupnika
Zvonka Marica od 19.06.2019.godine, radi dostavljanja odgovora u pisanom obliku (dopis
Skupstine KS i ponovljeno zastupnicko pitanje, u prilogu).

Na zastupnicku inicijativu zastupnika Zvonka Mari¢a, ovo Preduzete je dalo odgovor
Skupstini Kantona Sarajevo, aktom br:2655/19 od 18.10.2019.godine, prilazuéi tabelarni
prikaz utro3ka sredstava sa biznis kartice i druge traZene podatke sadrZane na kopijama
izvoda Zapisnika inspekcijske kontrole Finansijske policije, strana: 46.,47.,49.,50.151.
Ovom putem jo$ jednom istiCemo sljedece:
Biznis kartica koju je koristio bivsi direktor Zlatar Emir, je ugasena prije imenovanja nove
Uprave Preduzeca - direktora. Uprava Preduzeca koja sada obna3a svoju duZnost, kao ni bilo
ko od uposlenih nije imala niti sada ima bilo kakve biznis kartice.
Informacija o visini svake mjesec¢ne plate koju ,,na ruke” dobijaju keordinatori trznih
operacija na svakoj pijaci, ukljucujuci topli obrok, regres i sva druga primanja koje su
koordinatori imali u 2017. i 2018.godini, nije traZzena dopisom Skupstine Kantona
Sarajevo, Sto dokazujemo dostavom Kopija dopisa Skup$tine Kantona Sarajevo.
I pored toga, postupamo po VaSem zahtjevu, te u prilogu dostavljamo tabelarni pregled
isplacenih plata, toplog obroka i regresa za koordinatore trZnih operacija za 2017 i 2018.
godinu, po mjesecima.
Inace, po Pravilniku o unutrasnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta, predvidena su
4 /Cetiri/ radnika za obavljanje poslova , Koordinatora trznih operacija“ i to:
- Koordinator trznih operacija na trznici-pijaci Grbavica, trznici-pijaci Hrasno i pijaci

Kvadrant,

Koordinator trZnih operacija na trznici-pijaci IlidZa, trZnici-pijaci Dobrinja i trinici-

pijaci AlipaSino polje;

1D br.: 4200683020005 PB: 01071104 U/1: UF/1-2630/05
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- Koordinator trznih operacija u Gradskoj trznici ,Markale”, Pijaci ,Markale“ i trZnici-
pijaci Telali:

Koordinator trZnih operacija na trznici-pijaci Ciglane i trZnici-pijaci Vogosca.
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S postovanjem,

Prilog:

- Dopis Skupstine Kantona Sarajevo br:01-05-8345-68/19 od 01.04.2019.godine;

- ZastupnicCka inicijativa Zvonka Marica od 26.03.2019.godine,

- Dopis Skupstine Kantona Sarajevo br:01-05-23146-64/19 od 20.06.2019 godine,

- Ponovljeno zastupnicko pitanje Zvonka Mari¢a od 19.06.2019.godine,

- Odgovor na zastupnicko pitanje br:2655/19 od 18.10.2019.godine;

- Tabelarni pregled isplacenih plata koordinatorima trznih operacija u KJKP“TrZnice-pijace
za 2017 12018.godinu
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Veza Vas dopis 01-05-23146-64/19

Predmet: Odgovor na zastupni¢ko pitanje (zastupnik Zvonko Mari¢)

Vase pitanje koje se odnosi na upotrebu biznis kartice bivieg direktora Emira Zlatara,
informiSemo Vas da je kartica zatvorena sa aprilom 2015.godine.

Preduzece dolaskom nove uprave odnosno direktora Jasmina Terovica nije otvaralo nove

kartice tako da ne raspolazemo sa biznis karticom niti bilo kojom drugom.

U prilogu Vam dostavljam izvode iz Zapisnika inspekcijske kontrole F inansijske policije od
juna 2016.godine koja je vrsila kontrolu svih izvoda, pojedina¢no ra¢una placenih biznis

karticom kao I ukupno utroena sredstva Po tom osnovu.

S postovanjem,

Prilog:
Izvode iz Zapisnika inspekeijcke kontrole Finansijske policije
Str.46,47,49,50,51
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INFORMACIJA O NETO PLACAMA | DRUGIM PRIMANJIMA KOORDINATORA TRZNIH OPERACIJA
ZA 2017.12018. GODINU
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HASANBEGOVIC HARIS- KORDINATOR TRZNIH OPERACIJA
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